
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«14» ноября 2023 года №20

с. Хилогосон

Об утверж дении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
«Хилогосонское» за 9 месяцев 2023 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением «О бюджетном процессе сельского поселения 
«Хилогосонское», утвержденным решением сельского поселения 
«Хилогосонское» от 13.03.2023г № 3, Уставом сельского поселения 
«Хилогосонское», Совет сельского поселения «Хилогосонское», решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
«Хилогосонское» за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме 3223 тыс. 
рублей и по расходам в сумме 3210.70 тыс. рублей с превышением доходов 
над расходами в сумме 12,1 тыс. рублей, согласно приложений №1-№7.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать официальном сайте муниципального 
района «Хилокский район» https://hiloksky.75.ru/ и информационных стендах 
администрации сельского поселения «Хилогосонское».

Глава сельского поселения 
«Хилогосонское» Ц-Д.В.Намдыков/

https://hiloksky.75.ru/


ящь $-■ -щ щ «Я» к ЙГ. ,  ■ " « Ж Г -“#  '

>> - |р в

Наименование 

финансового органа

Наименование публично-правового образования 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
Единица измерения: руб.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 октября 2023 г.

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "ХИЛОГОСОНСКОЕ"

Бюджет сельских поселений

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО 

Глава по БК 

по ОКТМО

по ОКЕИ
1. Доходы бюджета

коды
0503117

01.10.2023

802

76647442

383

Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 4 633 800,00 3 222 976,87 1 410 823,13
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 118 000,00 64 647,80 53 352,20
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 35 000,00 28 627,59 6 372,41
Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 35 000,00 28 627,59 6 372,41

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов 010 000 1 01 02010 01 0000 110 35 000,00 20 192,91 14 807,09

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федераци 010 000 1 01 02010 01 1000 110 0,00 20 192,91 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 000 1 01 02020 01 0000 110 0,00 8 408,84 0,00

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02020 01 1000 110 0,00 8 408,84 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 0,00 25,84 0,00

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02030 01 1000 110 0,00 25,84 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 71 ппп лл



Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 6 000,00 772,82 5 227,18
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110 6 000,00 772,82 5 227,18
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 1000 110 0,00 772,82 0,00
Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 65 000,00 35 247,39 29 752,61
Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 57 000,00 27 743,00 29 257,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110 57 000,00 27 743,00 29 257,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 1000 110 0,00 27 743,00 0,00
Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 8 000,00 7 504,39 495,61
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 110 8 000,00 7 504,39 495,61
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 0001 06 06043 10 1000 110 0,00 7 504,39 0,00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000 12 000,00 0,00 12 000,00
Невыясненные поступления 010 000 1 17 01000 00 0000 180 0,00 -1 600,00 0,00
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 010 000 1 17 01050 10 0000 180 0,00 -1 600,00 0,00
Прочие неналоговые доходы 010 000 1 17 05000 00 0000 180 5 000,00 0,00 5 000,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 000 1 17 05050 10 0000 180 5 000,00 0,00 5 000,00
Средства самообложения граждан 010 000 1 17 14000 00 0000 150 7 000,00 1 600,00 5 400,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 010 000 1 17 14030 10 0000 150 7 000,00 1 600,00 5 400,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 4 515 800,00 3 158 329,07 1 357 470,93
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 4 515 800,00 3 158 329,07 1 357 470,93

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 857 800,00 643 203,00 214 597,00
010 000 2 02 16001 00 0000 150 857 800,00 643 203,00 214 597,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 010 000 2 02 16001 10 0000 150 857 800,00 643 203,00 214 597,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 93 400,00 64 826,07 28 573,93
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 010 000 2 02 35118 00 0000 150 93 400,00 64 826,07 28 573,93
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 000 2 02 35118 10 0000 150 93 400,00 64 826,07 28 573,93
Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150 3 564 600,00 2 450 300,00 1 114 300,00



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 000 2 02 40014 00 0000 150 861 600,00 452 400,00 409 200,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 010 000 2 02 40014 10 0000 150 861 600,00 452 400,00 409 200,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 2 02 49999 00 0000 150 2 703 000,00 1 997 900,00 705 100,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 010 000 2 02 49999 10 0000 150 2 703 000,00 1 997 900,00 705 100,00



щ  . . 'штт ш *

2. Расходы бюджета - -  : ■ Форма 0503117 с.2

Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0000051180 121 000 62 300,00 53 355,12 8 944,88
Заработная плата 200 000 0203 0000051180 121 211 62 300,00 53 355,12 8 944,88
Транспортные услуги _ , 200 000 0203 0000051180 122 222 7 200,00 0,00 7 200,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0203 0000051180 129 213 18 900,00 10 820,95 8 079,05
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0203 0000051180 242 225 650,00 650,00 0,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 200 000 0203 0000051180 244 346 4 350,00 0,00 4 350,00



т -г  ■ щ w * w - : Ш Ш И т Ш Ш :+  ■* Щ Ш  ■ Щ  ЩИ*

? 1 |§  I  Ь : Щ Ь Щ : - г -  t -  - £ . - * *  |  - к * . ? * .  *  ■■

Форма 0503117 с.З
3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 0,00 -12 115,47 0,00
в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00
из них:

источники внешнего финансирования 620 X 0,00 0,00 0,00
из них:
Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 -12 115,47 0,00
увеличение остатков средств, всего 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -4 633 800,00 --3 359 147,90 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -4 633 800,00 -3 359 147,90 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -4 633 800,00 -3 359 147,90 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -4 633 800,00 -3 359 147,90 X
уменьшение остатков средств, всего 720« 000 01 05 00 00 00 0000 600 4 633 800,00 3 347 032,43 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 4 633 800,00 3 347 032,43 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 4 633 800,00 3 347 032,43 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 720 000 01 05 02 01 10 0000 610 4 633 800,00 3 347 032,43 X

Руководитель
(подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель финансово- экономической службы
(подпись) (расшифр

Главный бухгалтер
(подпись) (расшифровка подписи)


